Dispõe sobre doação de imóvel com obrigação de fazer e dá outras
providências.

O povo do Município de Alfenas, por seus representantes na Câmara Municipal
aprovou e eu, Prefeito, sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º Fica autorizada a desafetação da área de 371,00 m² (trezentos e setenta e
um metros quadrados), situado nesta cidade de Alfenas/MG, localizada no Jardim
Primavera, na Alameda dos Mognos, esquina com Alameda das Palmeiras, Lotes 01
e 03 da Quadra 06, Matrícula sob o nº 50.370 e afetada parte da área
correspondente ao Lote 26, da Quadra 28, sendo um terreno sem benfeitorias, com
área de 1.048 m² (mil e quarenta e oito metros quadrados), na Avenida Lincoln
Westin da Silveira, no Loteamento Jardim Primavera na mesma metragem.

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a doar à empresa Amásia Custódia Azzola
da Silva, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.440.494/0001-09, com sede atualmente